О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 21.02.2014г. №70

Постановление от 29.08.2014г. №287
     В связи с уточнением бюджета Карабашского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 21.02.2014г.  № 70 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие системы образования Карабашского городского округа на 2014-2015 годы» (далее Программа)  следующие изменения:

    1) в разделе IV «Система мероприятий муниципальной программы» в подпункте 1.1. «Проведение конкурса «Педагог года в дошкольном образовании» в столбце «Объем финансирования, тыс. руб.» «2014 год» цифры «20,0» заменить на цифры «15,5», в столбце «Всего» цифры «40,0» заметить на цифры «35,5»;

    2)  пункт 1. «Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников» раздела IV «Система мероприятий муниципальной программы» дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:

	1.5«Выплата единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных организаций КГО»
	МКУ «Управление образования КГО»
	2014
	МБ
	2,0
	0
	2,0

    3) раздел IV «Система мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

	3. Дистанционное обучение детей-инвалидов
	МКУ «Управление образования КГО»
	2014
	МБ
	2,5
	0
	2,5

	3.1. Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет детей-инвалидов и педагогических работников
	МКУ «Управление образования КГО»
	2014
	МБ
	2,5
	0
	2,5

     4) в разделе VI «Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» «Расчет сумм на программные мероприятия» пункт 1 изложить в новой редакции: «Проведение конкурса «Педагог года в дошкольном образовании» - 15,5 тыс. руб.:

    победитель конкурса – 5,5 тыс. руб.

    призеры конкурса – 2 человека х 5,0 тыс. рублей = 10,0 тыс. руб.»;

     - пункт 4 дополнить словами следующего содержания: «Выплата единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных организаций КГО 1,0 тыс. руб. х 2 человека = 2,0 тыс. руб.»;

    - дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет детей-инвалидов и педагогических работников: 2,5 тыс. руб. х 1 точка доступа х 1 мес. = 2,5 тыс. руб.».

    2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудиной А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец